PAGE

573Requerimento

 MERGEFIELD  DESCPROP  \* MERGEFORMAT  no , de 2011

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal:

Considerando que a comunidade do Bairro Jardim América tem reivindicado a pavimentação asfáltica;

Considerando que a falta de pavimentação asfáltica no referido bairro causa transtornos aos moradores em dias de chuva em razão das lamas e poças d’água, e em dias secos com poeira que prejudicam a saúde das pessoas;

Considerando que a medida ora proposta visa a melhoria de trânsito no bairro supracitado, trazendo mais segurança para a circulação de pedestres e ocupantes de veículos;
Considerando que a referida benfeitoria representa melhoria na qualidade de vida dos moradores desta região, é que:

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta casa, requer a Vossa Excelência, que oficie o Excelentíssimo Senhor João Carlos Forssell, Prefeito Municipal, solicitando se digne a informar o que segue:

a) Existem estudos para pavimentação asfáltica no Bairro Jardim América?
b) Em caso positivo, qual a previsão?
c) Em caso negativo, quais os motivos?

Sala “D. Idílio José Soares”, em 06 de Fevereiro de 2012.

José Renato Costa de Oliva
Vereador

“Solicita ao Executivo, informações com relação à existência de estudos para a pavimentação asfáltica no Bairro Jardim América”.